

RHD Rolniczy Handel Detaliczny

ROLNICZY HANDEL DETALICZNY (RHD) jest jedną z form sprzedaży żywności wyprodukowanej w gospodarstwie polegającą na produkcji żywności zawierającej co najmniej jeden składnik pochodzący w całości z własnej uprawy, hodowli lub chowu podmiotu działającego na rynku spożywczym. W ramach RHD możliwe jest m.in. przetwórstwo i sprzedaż wytworzonej żywności konsumentom końcowym, jak również na rzecz zakładów prowadzących handel detaliczny z przeznaczeniem dla konsumenta finalnego (np. do sklepów, stołówek, restauracji). Dzięki nowym przepisom wprowadzonym w 2022 roku **sprzedaż produktów w ramach RHD będzie jeszcze bardziej korzystna.**

Co się zmieniło w 2022 roku?

- ▶ **podwyższono kwotę przychodów** zwolnioną z podatku dochodowego z **40 tys. zł. do 100 tys. zł. rocznie**
- ▶ doprecyzowano, że rolniczy handel detaliczny polega na produkcji żywności zawierającej **co najmniej jeden składnik pochodzący w całości z własnego gospodarstwa**
- ▶ **zwiększono na cały kraj** obszar dostaw żywności pochodzenia roślinnego
- ▶ **zniesiono maksymalne limity sprzedaży** żywności zbywanej na rzecz konsumentów finalnych
- ▶ **obowiązuje nakaz oznakowania miejsca sprzedaży pod karą grzywny!**

Jakie produkty można wytwarzać i sprzedawać w ramach RHD?

SUROWCE POCHODZENIA ROŚLINNEGO I ZWIERZĘCEGO

np.: zboża, warzywa, owoce, zioła, surowe mleko, śmietana, jaja, miód.

POTRAWY NIEMIĘSNE

np.: pierogi, kopytka, kluski śląskie, knedle z owocami, placki ziemniaczane i inne.



PRZETWORY I PRODUKTY POCHODZENIA ROŚLINNEGO

np.: oleje, chleby, dżemy, soki, mąki, kasze, przetwory z owoców, warzyw, grzybów

PRODUKTY POCHODZENIA ZWIERZĘCEGO

np. mielone mięso, twarogi, masło, sery dojrzewające, kiełbasy, ryby wędzone i inne.



Więcej informacji

dotyczących warunków prowadzenia RHD można uzyskać w dziale **Rozwoju Obszarów Wiejskich ŚODR** w Modliszewicach, tel. 41 372 22 84 do 86 oraz na stronie internetowej www.sodr.pl

Zapraszamy również do zapoznania się z informacjami na stronach:
Głównego Inspektoratu Weterynaryjnego
Głównego Inspektoratu Sanitarnego
Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi



Opracowała: *Monika Sadowska*